CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 21/2026

GERSON DE CAMARGO, WAGNER DO LAVA-RÁPIDO, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, BETO
DO PAIOL, ETHEL GISONDI, VAGNER NARCISO, FERNANDO A. SEME AMED FILHO e
ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito FELIPE GEFERSON SEME AMED,

que interceda junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, e verifique a

possibilidade de realizar a instalação de 04 (quatro) luminárias nos seguintes logradouros no Bairro Jardim

Serrano:

• Rua Jardim Europa;

• Rua Avenida Brasil.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que o referido local encontra-se com

iluminação insuficiente. No período noturno, a falta de iluminação adequada oferece riscos à segurança dos

moradores e, principalmente, àqueles que chegam do trabalho ou da faculdade, tornando o trajeto perigoso

e vulnerável à ocorrência de furtos, assaltos e outros incidentes.

Ressalto que a instalação das luminárias proporcionará maior segurança, visibilidade e tranquilidade

à comunidade.

 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 10 de fevereiro de 2026.

____________________________________
GERSON DE CAMARGO

 VEREADOR
           __________________________________                                         ______________________________
                  ANDRÉ DESPÉZIO                                                       BETO DO PAIOL
                        VEREADOR                                       VEREADOR

          ________________________________                                        ______________________________
                   ETHEL GISONDI                                                                                                                                                 WAGNER DO LAVA RÁPIDO
                      VEREADORA                                                      VEREADOR

         _______________________________                                                                                                                                             ______________________________
                VAGNER NARCISO                                                                            ZELÃO
                       VEREADOR                                       VEREADOR

_________________________________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br